De exequijs
faciēdis.

De recitan
dis p̄ defun
ctos.

¶ De ministris. Cap. 15.

Instructa quoq; ac alia officia q̄ presentis formulę series exprimit: imposita sibi quib; deuote suscipiat: eunctq; fideliter exercere. **¶** Officiū autē cuiuslibet: certi tēporis spacio limitetur. Nullus minister instituatur ad vitam: sed eius ministerium certum tēpus cōp̄hendat.

¶ De visitatione: ⁊ correptione delinquentium. Cap. 16.

Ad hec ministri: f̄res: ac sorozes ciuitatis ⁊ loci cuiuslibet ad visitationē eōdem in aliquo loco religioso vel ecclia vbi locū b̄mōi cōtingerit deesse cōueniāt et visitatōrē habeāt sacerdotē: q̄ alcinus approbare religionis existat: q̄s

Sancti patris Francisci. Fo. xvij.

illis de commissis excessibus inuigat prius salutaré. Nec quis ali⁹ possit eis hmoi⁹ visitationis officiu⁹ exhibere. Quia vero p^{re}sens viuendi forma institutionem a b^{ea}t^o fr^{anc}isco p^{ro}hibito suscepit: custodimus vt visitatores r informatores de s^{an}c^to mⁱⁿo^{ri} r^u ordine assumantur: q^{ui}s custodes vel guardiani eiusd^e ordinis cū sup hoc req^{ui}si^{ti} mⁱⁿo^{ri}u^m.
 Et si fuerint: durerint assign^{ari} idos. Nolum⁹ t^{er}ti congregatiōe hmoi⁹ a laico visitari.
 Hmoi⁹ aut^{em} visitationis officiu⁹: secul^o exerceat in anno: nisi necessitate aliq^{ui} suaden^{te} fuerit pluries faciend^a. Inco^{re}gregibiles vero: ac inobedientes: monitio trina De inco^{re}gregibilibus.
 pueniat. Qui si se corrigere nō curauerit: de ip^{si}us cōgregatiōis cōsortio expelli^gatur omnino: de consilio discretorum:

De vitandis litigijs inter se et c^{on} alijs. Cap. 7.

Utent insuper fr^{at}res r sozores (iuxta posse) litigia inter se illa (si suscitari cōtulerit) solcite dirimēdo. Alioquin de iure corā illo respōdeat: apud quē potestas residet iudicandi.

Qualiter et per quos in abstinentijs possit dispensari. Cap. 18.

Ordinarij aut^{em} locoz: vel visitatoz cū fr^{at}rib^{us} et sozozib^{us} vniuersis: i abstinentijs. seiuinijs: r austeritatib^{us} alijs: ex cā legitima (cū expedit viderint) poterant dispensare.

De ministri eoz manifestas culpas denūtiēt visitatori. Cap. 19.

Ministri vero manifestas s^{an}c^to r sozoz culpas visitatoz denūtiēt punitas. Et si q^{ui}q^{ue} incorrigibilis fuerit: post trine admonitionis instantia: a ministerijs (de discretoz fr^{at}rum aliq^{ui} cōsilio) visitatoz nūtiēt eide: de fraternitatis consilio abiciendus ab ip^{so}: r in cōgregatione post modū publicandus. De inco^{re}gregibilibus.

Qualiter in predictis nemo obligatur ad culpā mortale. Cap. 20.

Aterū in premijs obus: ad q^{ui} fr^{at}res vestri ordinis nō ex diuinis p^{re}ceptis: vel statatis tenētur eccl^{esi}e: nullū ip^{so}z ad mortale culpā volumus obligari: sed impositā sibi p^{ri}am pro transgressiōis excessu prompta humilitate recipiat: r efficaciter studeat adimplere.

Nulli ergo oīno hōim liceat hāc paginā nostri statuti: r ordinationis infringere: vel ei ausu temerario cōtraire. Si q^{ui} aut^{em} hoc attētare p^{re}sumpserit: indignationis oīpotentis dei: r beatoz Petri r Pauli ap^{osto}l^oz eius se noverit incuritur.
 Datum Reate. 16. Kalendas Septēbris: pontificatus nostri anno. 2.

Incipit prologus secunde regule: seu forme viuendi s^{an}c^to r sozoz: de penitentia: seu tertij ordinis sancti francisci.

Cendum: q^{uo}d Leo. 10. ordinauit de nouo regulas p^{ro} fratribus et sozozibus tertie regule beati francisci: qui tria Collectos!

vota essentialia emittunt: et in congregatione viuūt. Et q^{ui} hmoi⁹ no^{na} regula nūq^{uam} fuit impressa in aliquo libro ordinis: ideo opere precium v^{id}etur illaz hic inferre. Sed aduertendū: q^{uo}d predicta ordinatio regule: facta est bis vel ter ab eodem Leone. 10. et nō vni^uer^saliter. Quarum vitima videtur melior: et que in partibus Hispaniarum pro reuerendam patrem ministrum generalem trium ordinum beati francisci recepta et divulgata: nec non et omnibus predictis tertiarijs tradita est. Ideoz p^{re}sentia vltimā regulā (relijs omi^{ss}is) imp^{ri}mere curauim^{us} de verbo ad verbum: put sequitur.
 Dilectis filijs fratribus et sozozibus tertij ordinis beati francisci: sub trib^{us} votis essentialibus in congregatione viuentibus,

Secunda regula tertiariorum

Prohemium
pontificale.

EO. papa. 10. Dilecti filii ac filie salutem et apostolicam benedictionem. Inter cetera in domino regimini creditarum nos potissime sollicitos reddunt: per quod frenatis mundi carnisque concupiscentiis: innocencie primæque pacis cœlestis collate tranquillius status ad suam primæque reduci cognoscitur originem. **C** Dudum siquidem huius gratia Nicolai papa. 4. predecessor noster: tertiam regulam beati francisci quam de penitentia appellauit: per quam almus confessor uoces uirumque seruis fideles: spiritu dei plenus saluare cõtendebat: confirmauit et approbauit. **C** Verum quod tempore de cuius spiritu spirante illo spiritu sancto: non solum uiri coniugati: mundique huius incole: per quibus et uiribus essentialibus: et a quibusdam etiam clausure: nostra auctoritate assumpsit uotis: constructisque monasteriis plurimis: non sine militantis ecclesie fructu multiplici: et edificatione: prefati tertij ordinis in quo sua colla subdidit: in te. **C** Et quoniam in dicta tertia regula quedam maritatis accommodata: uirginumque statui sub huiusmodi tertia regula domino famulantibus: nullatenus decentia innectuntur: ob quod castorum animorum nitidi affectus ab ingressu dicti ordinis nonnunquam aueruntur: nos iuxta domini voluntatem: preciosum a uili separantes: eandem tertiam regulam in modum qui sequitur distinctam: de nouo confirmamus et approbamus: ac uobis ac successoribus uestris seruandam transmittimus: cuius tenor sequitur et est talis.

De nouiciõrum seu nouiciarum ingressu. Cap. 1.

Conditiones
recipiendorum

Ratres seu sorores ad hunc tertium ordinem recipiendi debent esse fideles catholici. de heresi non suspecti. in obedientia Romane ecclesie firmi. matrimonio non ligati. debitis expediti. corpore sani. animo procepti. nulla vulgari infamia maculati. cum proximis reconciliati. Et de his omnibus antequam recipiantur: ab eo qui recipiendi habet facultatem: sunt diligenter examinandi.

De his que habent promittere fratres et sorores in professione huius tertie regule. Cap. 2.

De habitu
firm et sororum

Ratres et sorores postquam per unum integrum annum habitum probationis detulissent: qui de uili panno: arbitrio uisitatores esse debet: si conuersatio laudabilis fuerit apud cõuentum in quo quis: uel quod habitum probationis portauerit: de consilio discretorum dicti cõuentus: ad professionem dicti ordinis recipiatur. **C** In qua professione promittat seruare mandata dei: ac satisfactorum de transgressionibus que facere possent in futurum contra hanc tertiam regulam: ubi a prelati requisitus fuerit: uiuendo in obedientia: sine proprio: et in castitate.

De forma
professionis.

De ieiunio. Cap. 3.

De laborato
ribus.

Ratres et sorores perpetuis temporibus feria secunda. quarta. sexta: et sabbatorum usque ad resurrectionem domini: omni feria quarta et sexta ieiunare teneantur. Ac similiter qualibet feria feria totius anni. **C** Item a festo beati Martini usque ad natiuitatem domini ieiunent cotidie: iuncta quadragesima uniuersalis ecclesie usque ad resurrectionem domini: quam tunc a quinquagesima incipere debet. **C** Diebus uero quibus non ieiunatur: bis in die duntaxat comedant. **C** Excepto quod a festo pasche usque ad mensis octobris: laborantes penosos: seu graui labore: ter in die reficere poterunt: ieiuniorum semper diebus exceptis. **I**dem tamen aut itinerantes. in firmi. debiles: tempore necessitatis ieiunium soluere.

De diuino officio: et oratione. Cap. 4.

Fratres & sorores in ecclesia seruet silentiū: p̄sertim qm̄ missa celebratur: vel sermo dei p̄ponitur. De alijs vero locis: seruet qd̄ per suos superiores circa silentiū illis fuerit ordinatū. **D**ebet etiā quolibet die in sero: intra se & deū cogitare qd̄ fecerint: dixerint: vel cogitauerint. **Q**uolq; aut̄ die (si potuerint cōmode) debent audire missam. Et p̄curare debent qd̄ habeāt virū religiosum: q̄ illis verbis dei certis dieb; p̄ponat: & eos ad p̄niam & virtutes inducat. **C**lli aut̄ vel ille: q̄ vel q̄ horas canonicas sciunt p̄ se dicere: debent horas canonicas s̄m̄ vsuū sancte Romane ecclesie p̄soluere. **Q**ui vero horas canonicas nesciūt dicere: dicāt duodecim **I**ps̄ n̄ p̄ matutino: & pro qual; aliarū horarū septē: addito **G**loria p̄f̄i: in fine cuiuslib; **I**ps̄ n̄: addito etiā **C**redo: & **A**diferere mei de; in principio **I**ps̄ n̄: et **C**ōpletorū. Et q̄ p̄missa nescierit: **I**ps̄ n̄: p̄ p̄nia dicere debeat. **Q**uoties aut̄ prandiū: vel cibū sumit; q̄ s̄ deo reddere debet. **D**e cōfessione vero sacramentali: & sacra cōione sumēda: seruabūt ordinationē **N**icolai p̄p̄. 4. q̄ ter ī ano confiteatur atq; cōicent: vel etiā statuta a suis superioribus super hoc ordinata.

De silentio,

De missa audienda.

Pro clericis

Pro laicis.

De p̄fessione et cōione,

De prelatorum: & officiorū ordinatione. **L**ap. 5.

Quilibet dom; si monasteriū viroꝝ fuerit habebit superiorē istius fraternitatis: q̄ minister localis appellabitur. Si vero mulierū: mater dicetur. Et eligentur p̄ suos cōuent;: vel instituentur per suos puinciales superiores: seu visitatorem ḡnālē. Ita t̄m̄: q̄ nullus sit perpetuus: sed certi tēporis. **Q**ui ministri: & matres obediēt p̄ oia q̄ ad presētē regulā spectāt: puincialibus ministris ordinariorū beati fr̄ncisci: & visitatorib; deputatis ab ip̄is ministris: q̄d̄ in dictis officijs fuerint. Quo vero ad alia officia intra domū: seruabunt statuta sua.

De sublecto ne ordinaretur minorū.

De modo interius exteriusq; conuersandi. **L**ap. 6.

Quam f̄res & sorores huius fraternitatis dicātur de p̄nia: oportet eos ab omni curiositate tā in vestib; q̄ ab alijs quibuscūq; abstinere. Et iuxta aplicū p̄ncipis beati **P**etri salubre cōsilium: depositis ceteris vanis huius seculi ornamentis: nullū ornamentū corporale portare debent: nisi solū humile: & necessariū tegumentum corporis sui. **D**ebet etiā ab accessu curiarū p̄ncipū: d̄norū: seu d̄narū vbi mollia huius m̄di (d̄no testate) habēt oīno cauere. **C**l̄ac̄ vlyoynq; t̄pe choreis. In d̄is. iocis: & alijs histronū vanitatib; interesse. **D**ebet quoq; esse parci in verbis & locutionib;: q̄ raro sine pctō multiplicātur. Et sup̄ oia ab oī m̄diatione: & intramēto quocūq; iuxta m̄datū d̄ni: nisi p̄ pace, fide, calūnia: & testimonio p̄hibēdo: cauere debet. **E**t oī die in sero: inter cetera debet examinare se s̄si vel m̄da cū: vel iuramētū aliq̄d fecerint: & p̄ quol; ter **I**ps̄ n̄ dicere debent.

De equalitate vestium.

De p̄curare sermonis.

De visitatione: & cura in firmorū. **L**ap. 7.

Si quis frater vel soror huius fraternitatis in infirmitate ceciderit: minister dom; vel m̄: semel cotidie p̄ se vel p̄ aliā p̄sonā visitare teneatur. Et de bonis cōibus: oia necessaria diligētē faciat illi ministrari. **T**eneat q̄ in firmū: vel in firmā monere ad p̄niam acceptādā: verāq; cōuersionē ad deū faciēdā: mortis p̄p̄nitate: & iudicij diuini districtionē: simulq; diuinā m̄iam p̄ponēdo.

De visitatione quā plati debet facere circa f̄res & sorores. **L**ap. 8.

Minister puincialis s̄m̄ minorū: vel visitator eiusdem ordinis cui ip̄e cōmisserit: visitabit quol; anno: semel t̄m̄ quolibet domū: cū p̄sētia seniorū. Et facta visitatione: nō debet intrare officinas: nec alia interiora sororū. **I**p̄e aut̄ visitator nū q̄ solus maneat & separat; cū aliqua sorore. **D**ebet aut̄ ministri & matres dicere visitatorū defect; qui correctione indigēt. Similiter & alij fratres & sorores. Et

De ingressu clausure.

c ij

Secūda regula terciarioꝝ ū facti p̄ris Fr̄aci ſci.

De incorre-
gibilibus.

ſi aliqui fuerint incorregibiles iudicio discretorum: vel discretarum domus: r̄aſſ
morbida peccora emittantur de congregatione.

¶ De officijs mortuorum. Cap. 9.

De exequijs
faciendis.

Postq̄ aliquis frater: vel soror ab hac luce migrauerit: curabit minister: seu ma-
gister q̄ eius exequie solēniter celebrentur. Quibus exequijs oēs fratres: vel so-
rores alicuius domus: ubi ip̄m mori contigerit: personaliter interesse debent: nec
recedere donec corpus traditum sit sepulture. Et p̄ sia cuiuslibet defuncti: vel
defuncte: infra octo dies quibz sacerdos vnā missam: scientes aut psalteriū: quin-
quaginta ps. nescientes vero o ps. quinquaginta. Ps̄ noster: r̄ I sine cuiuslibz Requiem
eterna dicere teneātur. In fine aut cuiuslibet anni: seu infra quēlibet annū
quilibet sacerdos tres missas p̄ defunctis: scientes psalteriū: vnū psalteriū: nesciē-
tes vero psalteriū: cētum. Ps̄ noster: cū Requiem eternam in fine cuiuslibet dicere
debeat. Et circa ista officia p̄ defunctis: r̄ alia officia diuina in presenti serie an-
nera: cura imponitur ministris r̄ matribus vt fideliter persoluantur.

De recitan-
dis. p̄ defunctis.

¶ De obligatione cōtentoz in regula. Cap. 10.

De tribus
votis.

Omnia r̄ singula in presenti regula contenta: sunt cōsilia ad facilius saluan-
das aīas viatorū. Et nulla sunt obligatoria ad peccatū mortale vel venia-
lem: nisi humano: vel diuino iure aliquis alias esset obligatus. Obligantur tamen
fratres r̄ sorores facere penitēcias sibi a superioribus impositas: quando su-
per hoc requiruntur. Obligantur etiam ad tria vota essentialia: paupertatem:
nihil habendo in speciali. Castitatem: quia post votum non possunt matrimo-
nium contrahere: nec sine transgressione vicij carnalis se immiscere. Et obedien-
tiam: quantum ad illa sine quibus nō potest cōmode ista fraternitas manu teneri.

De clausura

¶ Tenentur etiam ad clausuram seruandā ille q̄ ip̄am expresse seruire voverint.
Quod oibus r̄ singulis contentibus concedimus: dummodo hospitalitas et cha-
ritas quā exercere solent apud in firmos: nullum cū honestate patiatur detrimen-
tum. Datū Rome apud sanctus Petrū: sub annulo piscatoris: die vigesima
Januarii. An. D. r̄ c. l. Pontificatus nostri anno octauo.

¶ Ordo ad induendum fratres et sorores ter- tij ordinis sancti patris francisci.

Primo benedicantur vestes in hunc modū. V. Adiuutorij nostrum. R̄. Qui
fecit. V. Dñs vobiscum. R̄. Et cum. Oratio.

Omnine Jesu exiiste seminatio r̄ inspiratio religiosi propositi: quicq̄ indu-
mentū nre carnis p̄ salute gn̄is humani misericorditer suscipere voluisti: r̄
in presepio vilibus p̄nis inuolui non horruisti: respice ppicius ad p̄ces humili-
tatis nostre: r̄ has religiosas vestes: quas hic famulus tuus. N. A. vel hec famula
tua. N. A. propter amorē tuum abiecto habitu seculari pponit induere: bene r̄ di-
cere tua pietate digneris: et cōcede ppicius: vt sicut ceteris bis religiosis induitur
vestimentis: intus reuoluetur affectibus: r̄ per intercessionē beati patris nri fran-
cisci: induere eū: vel eā digneris. Qui vivis r̄ c.

¶ Postea super chordā dicatur.

Oratio.

Tuus qui vt seruū absolueres: filiū ligari sūmbus voluisti: bñdic q̄s funem
istum: et p̄ta: vt famulus tuus. N. A. vel famula. N. A. q̄ vel q̄: eo velat ligamine
penitēciali cingetur: vinculoꝝ eiusdē filij tui dñi nri Jesu christi memor existat: r̄
in ordine que; assumit salubriter perseueret: et tuis cū effectū semper obsequijs se-

Ordo ad induendū tertiariorū. s. Frāncisci. Fo. xx.

aligatum esse cognoscat. Per eundem christum. r̄c.

Chic habitus et chorda asperguntur aqua benedicta : et induitur frater vel soror habitu bñdicto a plato. Et dicat sup eū: vel eā. *N. Dñs vob. Ite. Et cū. Ofo.*

Molestiam tuam dñe suppliciter eoramus: vt famulum tuū. *IA.* vel famulam tuam. *IA.* cui de tua gratia presumentes nre religionis veste imponimus: digneris inter discipulos tuos virtute ex alto induere: iusticie lorica munire: et salutis protegere vestimento: vt intercedēte beatissimo patre nostro seraphico confessoze tuo francisco: sub humilitatis veste tibi perseverāter deserviens: ad sctam immortalitatis et glie mereatur pervenire. Qui vivis et regnas in scla. r̄c.

Chic cingitur a prelato cingulum. Deinde.

Ofo.

Tus qui beato Petro apostolo tuo significans qua morte clarificatus esset deum: predixisti per aliū in senectute ipm fore cingendum: famulū tuū. *IA.* vel famulā tuā. *IA.* quē: vel quā cingulo noltre fraternitatis p̄cingim? tua q̄s charitate p̄cingetur nois metu cōstringet: chorda salutarī cor ei? regulari alliga disciplina: vt tua ei opultate gratia: solutus et liberat? a mūdō: tuocq̄ vincet? servitio: vel soluta et liberata a mūdō: tuocq̄ vinceta servitio: in ordinis quē assumit observātiavsq̄ in finē iugiter perseveret. Qui vivis et regnas in secula. r̄c.

Tandē super fratrem induta: et precinctum: vel sororem indutā et precinctas dicatur. *N. Dñs vobiscum. Ite. Et cum.*

Oratio.

Tus q̄ mira crucis misteria: in tuo devotissimo cōfessoze bto frāncisco multoq̄miter demonstrasti: da famulo tuo. *IA.* vel famule tue. *IA.* ipi? semp̄ exēpla sectaret et assidua eiusdem crucis meditatione muniri. Per Christum r̄c.

Incipit prologus regule Conceptionis immaculate semperq̄ virginis genitricis dei Marie.

Malius epus servus servorum deitad ppetuā rei memoria. Ad Probemita statu prosperū r̄ felice ecclesiarū et monasteriorū oim: pontificale,

ac personarum: presertim feminei sexus in illis sub suam religionis iugo: et perpetua clausura altissimo famulātuz salubriter dirigendum: prout ex apostolice servitutis officio nobis iucumbit solicite intendentes: presertim illa que per nos et predecessores no-

stros Romanos pontifices concessa: et nonnulla que propterea laudabiliter facta et ordinata fore noscuntur: vt firma perpetuo et inconcussa persistant: libenter cum a nobis petitur apostolico munimine roboramus: ac alia de nouo concedimus: prout in domino conspiciamus salubriter expedire. Sane pro parte dilectarum in Christo filiarū moderne abbatisse et cōuentus monasterij monialiū sub inuocatione Conceptionis beate Marie virginis Toletane: ordinis sancte Clare nobis nuper exhibita petitio continebat: q̄ licet olim in eodem monasterio ab illius p̄mencia institutione: certus modus viuendi sub regula et institutio nibus Cisterciensis ordinis: ac nomine Conceptionis eiusdem beate Marie institutus et datus: ac per abbatisam et cōuentum prefatos observatus: et per felicis recordationis Innocētium papā octauū predecessore nostruz approbatus fuerit: tū pie memorie Alexāder papa etiā p̄decessor noster: illū ex certis tūc erpresis causis: ordinem Cisterciensem cassauit et annullauit: in eodemq̄ monasterio ordinez prefate sctē Clare per quasdam suas erigi et institui mandauit. Que oia pro alias nostras litteras cōfirmata et approbata fuerūt: put in singulis lris p̄di

Regula monialium.

etis desup cōfectis plenus cōtinetur. Lū aut̄ sicut eadē petitio subīungebat: abbatissa ⁊ cōuentus p̄sente: p̄ cōscientiarū earū puritate ⁊ animoz quiete cupiāt: ⁊ et ad p̄sens desiderēt: a Listerciēsis ⁊ sancte Clare regulis predictis ⁊ nō vident di penit⁹ absolu: ac formā et modū in cōmuni viuēdi iuxta cētīnētā. formā: ⁊ tenorē in duodecim caplis sine articulis: sacris canonibus nō cōtrarijs: ⁊ q̄ in litterarū applicarū q̄ per camerā aplicā expeditū: diligētē inspici ⁊ examinari: ac eis fidē adhibēdo: illoz tenorē de verbo ad verbū p̄sentib⁹ inferi fecimus cōtentam ⁊ expressaz: ad vnguē obīruare: ⁊ sub illoz modo viuēdi in eodē monasterio degere: ⁊ altissimo p̄petuo famulari: dictazq; duodecim caplis: ac oīa ⁊ singula alia p̄uilegia eis cōcessa approbari ⁊ cōfirmari: p̄ parte abbatissē ⁊ cōuent⁹ predictaz nobis fuit humiliter supplicatū: vt ip̄as a predictis Listerciēsis: ⁊ sancte Clare regulis ⁊ illarū institutionibus: ⁊ obseruantia absoluere ⁊ liberare: ac modum viuēdi in p̄satis duodecim caplis cōtentū: in earū ac oībus ⁊ singulis alijs monasterijs. prioratib⁹: ⁊ locis dicti ordinis: sub inuocatiōe Conceptionis perpetuo obseruari debere: ac duodecim caplis: ⁊ alia p̄uilegia h̄m̄c̄i: eidē monasterio ⁊ ordini cōcessa approbare et cōfirmare: aliasq; in p̄missis opportune p̄uidere de benignitate aplicā dignaremur. Hos igit̄ q̄ monasterioz oīm: et reliq; abbatissā ⁊ cōuentū p̄satis ac earū singulas et monialib⁹ p̄dictis: a quib⁹ cūq; excoīcātiōis. suspēsiōis: ⁊ interdicti: alijsq; cōtūmācijs lētētis ⁊ penis: a iure vel ab hoīe quis occāsiōe vel cā latis: si q̄b⁹ q̄modolibet inmodate erisāt: ad effectū p̄fētū dātā: ac cōsequēdū: barū serie absoluētēs: et absolutas fore cēfētes: nec non singularū l̄farū predictarū formas ⁊ tenores: p̄sentib⁹ ⁊ expressis habētēs: h̄m̄c̄i supplicatiōibus inclinatis: abbatissaz et cōuentū: ac singulas moniales p̄dictas: et eis in posterū succedētēs: ab eidē Listerciēsis ⁊ sancte Clare regulis: ⁊ institutionibus: ac illarū obseruatione: ita q̄ deinceps vltērius ad eaz obseruationem ⁊ modū viuēdi: minime teneātur: nec ad id inuēte cōpelli possint: auctoritate aplicā tenore p̄sentū penitus absoluimus ⁊ totaliter liberamus. Ip̄asq; ⁊ succedentes p̄satis ex tunc in antea: ad regulā et formā viuēdi p̄ alias n̄fas l̄fas eis datam ⁊ cōcessaz alias: iuxta tenorē dictozū duodecim caploz: ⁊ in dicto q̄b⁹ in omnibus ⁊ singulis alijs monasterijs. prioratib⁹: et locis sui ordinis sub dicta inuocatiōe Conceptionis vbiq; cōfistētib⁹ ad p̄sens ⁊ in futurū p̄petuo obseruādā fore: ac ad vnguez obseruari debere: decernim⁹ ⁊ declaramus: in oībus ⁊ p̄ oīa ac si eis et monasterijs: ac locis p̄dictis a principio cōcessa fuissent. Itacō regulaz et viuēdi formā in nostris l̄fis: et duodecim caplis p̄dictis datā ⁊ expressam ac oīa et singula: in inuitates. libertates. indulgētias. p̄uilegia. indulgētias: ⁊ l̄fas aplicas sub quocūq; titulo ⁊ noīe monasterijs ⁊ ordini predictis bactenus concessa: ⁊ forsan cōfirmata: cū opportuna defectū supplementione: auctoritate et tenore predictis: approbamus et cōfirmamus: ac p̄sentis scripti patrociniō cōmunitus. Et in super: q̄ liceat eidē abbatissē et cōuentū: ac succedētibus p̄petuo tpe interdicti ordinaria auctoritate suppositi: in eodē monasterio missas et alia diuina officia: etiā ap̄tis iannis ⁊ pateractis: in festo Conceptionis eiuēdi q̄b⁹ Adāriē virginis dūtā: et personis excoīcatis et cluis: missas et alia diuina officia etiā alta voce: per earū p̄p̄riū vel aliū sacerdotē idoneū: sine alicuius iuris p̄iudicio: in quarūcūq; personarū p̄sentia: celebrari facere. Ac eucharistiaz et alia sacramenta ecclesiastica ab eodē vel altero sacerdote: quocūq; tēpore recipere possēs

De suspēsiōe
nē interdicti i
festo Conceptionis.

Conceptionis beate Marie. Fo. xij.

et sedes auctoritate et tenore concedimus et indulgemus. Ad obstantibus premissis: ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis: necnon monasterij ordinis predictorum: iuramento: confirmatione apostolica: vel quavis firmitate alia roboratis: statutis et consuetudinibus: ac omnibus illis que in singulis scriptis et indultis predictis concessus fuit non obstantibus: ceterisque contrariis quibuscumque. Tenore vero capitulorum et articuloz predictorum talis est.

In nomine domini: incipit Regula monialium Conceptionis beate Marie virginis.

De his que debent promittere volentes hunc ordinem intrare. Cap. i.

Quicumque a deo illustrate et vocate: seculi vanitatem deserere voluerint: et huius regule habitum assumpturos: Jesu christo redemptori nostro desponsari voluerint: iisdem genitricis inmaculate conceptionis venerantes: voueant semper viuere in obsequio: sine proprio et in castitate: cum perpetua clausura.

De modo recipiendi venientes hunc ordinem assumere: ac de modo professionis. Cap. 2.

Et cum ingressus in hunc ordinem sit quedam singularis oblatio: que redemptori nostro: eiusdemque gloriose genitricis offertur: exhibendo se ei hostiam viam mentis et corporis: idcirco expedit ut hunc ordinem assumere volentes: diligenter examinentur si sint catholice et fideles christiane. nullius erroris suspecte: corpore et intellectu incolumes. voluntate propter que doceantur et informentur in omnibus que observare tenentur: ut matura deliberatione probent si hanc vitam et regulam sibi expediat assumere: ne post modum cogerantur propter asperitates et difficultates que in hoc diuino itinere aliquid quando repererint.

Et nec vlla que infra duodecim etatis annos fuerit recipiat. Nec etiam ea antiquioris etatis que non possit absque grauedine et difficultate asperitatem huius regule sustinere: si aliud ob arduam rationabilem causam a prelati aliquo fuerit dispensatum. Ad recipiat abbatissa auctoritate propria aliqua sororem absque consensu omnium monialium: vel saltem maioris partis ex illis: et cum licentia sui visitatoris.

Cum finito vero anno probationis: si maiori parti sororum visum fuerit conuersationem eius esse laudabilem: et eam aptam esse religioni: recipiatur ad professionem promittendo in manibus abbatissae vitam istam semper et regulam obseruare: dicendo hoc modo. Ego soror. Ad. ob amorem et seruitium domini nostri: et immaculate Conceptionis eiusdem genitricis: voueo et promitto deo: et beate Marie virginis: et beato franco: et omnibus sanctis: et tibi mater: toto tempore vite mee viuere in obsequio: sine proprio: et in castitate: et in clausura perpetua: sub regula per sanctissimum papam Iulium secundum nostro ordinem concessam et confirmatam. Et si abbatissa: si hoc seruauerit: promittat tibi vitam eternam.